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NÉVJEGY 
g | Újhelyi István 1 9 7 5 - b e n szü-

letett Berettyóújfalun, Debre-
cenben, a Tóth Árpád g i m n á -
z iumban érettségizett . A sze-
gedi egyetem jogi karán t a -
nult, ott szerzett d ip lomát . Fe-
lesége gyógyszerész, három 
gyermekük van. 

Az MSZP-be 18 évesen, 
1 9 9 3 - b a n lépett be. 1995 - tő l 
a Baloldali Ifjúsági Társulás, 
majd a Fiatal Baloldal alelnö-
ke, később elnöke. 1996 - tó l a 
párt ifjúsági tagozatának elnö-
ke, az országos választmány 
tagja. 1998 - tó l 2 0 0 0 - i g a párt 
Csongrád megyei alelnöke, 
2 0 0 0 - t ő l az országos elnökség 
tagja. 2 0 0 2 - b e n egyéni kör-
zetből jut be képviselőként a 
par lamentbe, az ifjúsági és 
sportbizottság alelnöke. Októ-
ber 16-átó l a Magyar Szocia-
lista Párt alelnöke. A Gyur-
csány-kormány kormánymeg-
bízottja. A Szocialista If júsági 
Intemecionále alelenöke. 

Akkor keresnek, ha sokan vásárolnak új lakást 

Nincs nagy pezsgés 
a hórukkpiacon 
Túl sok a fóka, a költöztetésből, 
bútorcipelésből élő vállalkozás 
és kevés az eszkimó, vagyis az 
egyik lakásból a másikba köl-
töző család. Főleg azóta, hogy 
megszigorította a kormány az 
államilag támogatott lakáshite-
lek felvételét. 

A tavalyi lakásboom után beállt 
pangást a költöztető cégek is 
megérzik, kevesebb a munka, rá-
adásul sok a versenytárs a pia-
con. Ha mégis akad feladat, ak-
kor a megrendelő a legkisebb 
pénzből szeretné megúszni az új 
lakásba költözés nehezét, a hur-
colkodást. 

A hirdetésre szánt pénz szinte 
elviszi a nyereséget, márpedig 
anélkül nem lehet munkához 
jutni, hogy ne hívná föl magára 
figyelmet rendszeresen az újság-
ban - magyarázta Berecz Zoltán 
egyéni vállalkozó. A fiatal férfi, 
aki három éve alapította vállal-
kozását, de előtte már tíz évig eb-
ben a szakmában dolgozott, az 
idei évet egyenesen katasztrofá-
lisnak értékelte: azt mondta, lát-
szik, hogy az építők kevesebb la-
kást adnak el. Mivel csak egy ki-
sebb járművet tud fenntartani, 
háttérbe szorul a nagy logisztikai 
cégek mögött. 

A kicsik számára csak akkor 
lenne jó üzlet a költöztetés, ha 
mindennapra lenne megbízásuk, 
ilyen időszak azonban még nyá-
ron sincs. Amennyiben csak heti 
egy-két munkából kell fenntartani 
a vállalkozást, akkor a felfogadott 
emberek bére, valamint a rezsi 
minden bevételt felemészt. Az 
újonnan indulók ráadásul nem 
tudnak betörni abba a csapatba, 
amelyik „bejáratos" az áruházak-
hoz, bútorboltokhoz, holott azok 
raktárainál mindig van mit felpa-
kolni a platóra. 

Úgy tudjuk, 30-40 ezer forint-
nál alacsonyabb, összegért nem 
tud elköltözni egy család az ott-
honából. Ez a summa csak nő-
het, ha sok a bútor, de hatványo-
zódik, ha 2-3 ezer kötetnyi 
könyvtár elmozdítása is szerepel 
a megbízásban. Még a zongorát 

is szívesebben cipelik a költözte-
tők emeletről emeletre, mint a 
könyveket. Mellesleg egyre több 
cég ad dobozokat, műanyag reke-
szeket a megbízónak, amelyeket 
a fuvar után természetesen visz-
szakér. Információink szerint vi-
szont a dobozolós költöztetés -
amikor a megbízott cég összecso-
magolja a teljes háztartást is -
Csongrád megyében olyan ritka, 
mint a fehér holló. 

A lakásfelújítással is foglalkozó 
Hórukk-Speed Bt. úgy hirdeti 
magát az újságban, hogy akár in-
gyen is cipekedik. De érdeklődé-
sünkre Lajos Mihály ügyvezető 
elárulta, csak abban az esetben 
hurcolják díjtalanul a berende-
zést, ha az ügyfél velük renovál-
tatja lakását. 

I N D U L Á S 

| H Egy költöztetéssel foglalkozó vál-
^ lalkozást elindítani sokan azért 

nem tudnak, mivel hiányzik a 
szükséges alaptöke. Meg kell ven-
ni a járgányt, aminek a havi kiadá-
sai ettől kezdve magasak, sokba 
kerül az üzemanyag, a biztosítá-
sok, a vizsgáztatás. A vállalkozás 
beindítása előtt ráadásul el kell 
végezni egy EU-konform vállalko-
zói tanfolyamot, majd a hatóság-
nak ki kell fizetni a jármű méretei 
szerinti besorolásban a kauciót, 
amely 3,5 tonnányi kisebb teher-
autó esetében is eléri az egymillió 
forintot 

Az elmúlt években nagyra 
nőtt, jelentős piaci szereplőként 
jegyzett cég fő profilja persze vál-
tozatlanul a költözés, jelenleg 
például az egyetemi könyvtárat 
„dobozolják" és szállítják át az 
Ady térre. A piac megdolgozása 
persze náluk sem ment egyik 
napról a másikra, szükség volt a 
megfelelő járműpark beszerzésé-
re, továbbá azokra a referencia-
munkákra, amelyek alapján ma 
már keresik az ügyfelek a céget. 
Ilyennek számított a Démász 
központjának beköltöztetése a 
Klauzál térre. 

FEKETE KLÁRA 
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Személyiség-központúság 
A személyiség-központú megközelítés alkalmazása a szegedi tanár-
képzésben címmel rendez tanácskozást az MTA Szegedi Akadémiai 
Bizottságának Neveléstudományi-Pszichológiai Szakbizottsága a ma-
gyar tudomány ünnepe alkalmából, csütörtökön délután 2 órától a 
SZAB-székházban (Somogyi u. 7.). Klein Sándor A gyermekközpontú 
iskolától az emberközpontú világig, Démuth Ágnes Személyiség-köz-
pontúság (?) az oktatásban, Duró Zsuzsa Idomítás helyett idomulás, 
avagy a Gordon-módszer lényege, Farkas Olga és Posztós Ildikó A sze-
mélyiség-központú megközelítés alkalmazása általános iskolai rajz-, 
és főiskolai pedagógiai órákon címmel tart nyilvános előadást. 

Előlegként a területalapú támogatás 80 százaléka jár 

Hektáronként akár 37 ezer forint 
Már több mint ezer Csongrád megyei gazdálkodónak utalta át az elő-
rehozott idei uniós területalapú támogatásokat a Mezőgazdasági és 
Vidékfejlesztési Hivatal (MVH). A jogosultak előlegként a nekik járó, 
17 ezer 993 forintos hektáronkénti összeg 80 százalékát kapják meg. 

MUNKATÁRSUNKTÓL 

Az országban mintegy 20 ezer, a 
megyében több mint ezer gazdál-
kodónak utalta át az előrehozott, 
ez évi uniós területalapú támoga-
tásokat a kihzető ügynökségként 
működő Mezőgazdasági és Vidék-
fejlesztési Hivatal - tájékoztatta 
kapunkat Géczi Lajosné, az 
MVH megyei kirendeltségének 
vezetője. A jogosultak - akik az 
idén vehetnek igénybe először 

ilyen dotációt - az úgynevezett 
kincstári egységszámláról kapják 
meg a pénzeket az MVH-hoz be-
jelentett bankszámlára. 

Az uniós pénzek kifizetése ere-
detileg december elsejétől kezdő-
dött volna meg, de az Európai Bi-
zottság az új tagoknak lehetővé 
tette, hogy a kiutalásokat már ok-
tóber 16-tól megkezdjék. A koráb-
bi hivatalos nyilatkozatok alapján 
űgy tűnt, az előrehozott kifizeté-
sekre Magyarország csak novem-

berre készül fel, de az MVH a ké-
relmek egy részénél már mostan-
ra teljesítette a kötelezően előírt 
ellenőrzéseket, amelyek nyomán 
az előlegek kiutalása egyes gaz-
dálkodóknál megindulhatott. 

A koppenhágai megállapodás 
értelmében az idén folyósított, 25 
százaléknak megfelelő uniós ösz-
szeg tíz év alatt nő száz százalékra. 
A magyar költségvetés az EU-pén-
zeket 30 százalékkal, 90-92 milli-
árd forinttal évente kiegészítheti. 
Mivel a korábbi nyilatkozatok sze-
rint e keret az ez évi agrárbüdzsé-
ben nem szerepelt, a gazdálkodók 
a nemzeti összeg feléhez egy több-
letköltséget jelentő faktoringügy-

lettel juthattak hozzá, egyfajta 
csatlakozás előtti „támogatás-
ként". Az itt dotált földekre - ame-
lyek részben egyeznek meg az 
unió által támogatott területtel -
hektáronként 8 ezer forintot igé-
nyelhettek. A fennmaradó kiegé-
szítő nemzeti támogatásra de-
cember 10-től nyújthatnak be iga-
zolásokat, a pénzeket pedig janu-
ártól, a jövő évi büdzséből kaphat-
ják meg. Ekkor a legnagyobb súlyt 
képviselő szántóföldi növények 
után újabb 11 ezer forintra szá-
míthatnak, így a gazdák nagy ré-
sze a faktoringügylettel és az 
EU-támogatással hektáronként 
37 ezer forintot vehet fel. 

Újhelyi István az MSZP alelnöke szerint egyenesen érdemes politizálni 

Annyit vállal, amennyivel bír 

de most Gyurcsány Ferencet 
kell megválasztani miniszterel-
nöknek. 

- Október közepén az MSZP 
kongresszusán nemcsak szemé-
lyi változások történtek, hanem 
generációváltás is. Alelnökként 
milyen feladatokat kapott 7 

- Az eddigieknél gyakrabban 
képviselhetem a pártot különbö-
ző fórumokon. A médiapolitikát 
viszem tovább. Szeretnék egy ok-
tatási, tudományos háttérintéz-
ményt létrehozni az MSZP mö-
gé, amely évtizedekre biztosít-
hatja az utánpótlás képzését. Ez 
nagy feladat. Ezen kívül kaptam 
egy, a szívemhez és az erdélyi 
családi gyökereimhez közel álló 
feladatot: a határon túli magyar 
szervezetekkel való kapcsolattar-
tást. 

- Hogyan telik egy átlagos he-
tei 

- A munkahét hét napból áll, 
felét Budapesten töltöm. A kol-
légáim úgy szervezik a program-
jaimat, hogy legalább két napon 
Szegeden töltsek. Ilyenkor van a 
fogadóórám, ilyenkor intézem a 
választókerület dolgait. Három 
stábbal dolgozom, egy a szegedi 
városházán, egy az MSZP-nél 
Pesten, és egy a miniszterelnöki 
hivatalban van. A választóim-
mal, a civil szervezetekkel 
igyekszem napi kapcsolatot tar-
tani. Erre a jövőben is figyelek. 
Ami még nagyon sok időt visz el 
tőlem, az a Pick Szeged, amely-
nek vezetőségi tagja vagyok. A 
kézilabdacsapat ügyeinek mene-
dzselését örömmel, lelkesen 
végzem. Am a család mindenek 
előtt való. Amikor hétvégi prog-
ramokra utazom, akkor is lehe-
tőleg mind az öten megyünk. 
Sokszor út közben, a kocsiban 
beszéljük meg az aktuális csalá-
di ügyeket. Sajnos nem tudunk 
annyi időt együtt tölteni, mint 
szeretnénk. 

V. FEKETE SÁNDOR 

Az MSZP október közepén tar-
tott rendkívüli kongresszusán a 
párt alelnökévé választotta a sze-
gedi országgyűlési képviselőt, 
Újhelyi Istvánt. A fiatal honatyá-
val eddigi politikai karrierjéről, 
elképzeléseiről beszélgettünk. 
Egyebek mellett arról, hogyan 
adta 18 esztendősen politizálás-
ra a fejét, miért a szocialistákat, 
miért nem a Fideszt választotta, 
Medgyessy leváltása után nem 
érezte-e úgy, hogy mint az előző 
kormányfő emberét mellőzni 
fogják, milyen feladatok hárul-
nak rá alelnökként, hogyan viseli 
családja gyakori távollétét. 

- Egyetemistaként, mindössze 
18 évesen lépett be az MSZP-be. 
Csoporttársai nem furcsállták 
döntéséti Miért nem a Fideszt 
választotta, hiszen Orbánék 
1993-ban igen népszerűek vol-
tak a fiatalok körében, miköz-
ben a szocialistákat az MSZMP 
utódpártjaként emlegették. 

- Már középiskolásként, a tár-
sadalmi problémákra fogékony 
kamaszként is szerettem volna 
tagja lenni az MSZP-nek - szö-
gezte le Újhelyi István. - Csalá-
domban senki nem volt politi-
kus, ám ízig-vérig baloldali min-
denki. Gimnazistaként nagyszü-
leimnél laktam. Nagyapám min-
den reggel még iskolába indulás 
előtt hozta be a megyei lapot és a 
Népszabadságot. Tizennégy-ti-
zenöt évesen nem mentem el ad-
dig a suliba, amíg át nem lapoz-
tam ezeket, délután pedig kiol-
vastam mindkettőt. Az An-
tall-kormány idején a Horn Gyu-
la vezette szocialista párton egy-
értelműen látszott, mitől balol-
dali, mi különbözteti meg a kon-
zervatív oldaltól. Úgy érzem, eb-
ben az időben köteleztem el ma-
gam a baloldal mellett. A jogi 
egyetemen az első tanítási napon 
találkoztam egy fiatalemberrel, 
akinek szegfűs jelvény volt a ka-
bátján. Beszélgettünk, majd a 
következő szünetben bemutatott 
Botka Lászlónak. Másnap el-
mentünk az MSZP székházába, 
és én beléptem a pártba. Hozzá 
kell tennem, hogy akkor a jogi 
karon sok balos érzelmű fiatal 
volt, ezért nem számítottam 
annyira különleges figurának az 
MSZP-s tagságommal. 

- Politikai pályája két síkon 
fut. A rendszerváltás utáni má-
sodik ciklusban már önkor-
mányzati képviselő volt Szege-
den, ám ebben az időszakban 
lett a Baloldali Ifjúsági Társu-
lás (BIT) egyik vezetője. Helyi 
és országos politika. Ez a ket-
tősség volt jellemző az elmúlt 
közel tíz esztendejére, és ez 
most tovább erősödött. Mi a ket-
tősség hozadéka 1 

- Húszévesen lettem a BIT al-
elnöke, azóta, valóban, a heteim 
egy részét Budapesten, a másikat 
Szegeden töltöm. Amikor azt 
kérdezik tőlem, hogyan bírom a 
kétlakiságot, akkor arra érdem-
ben nem tudok válaszolni, hi-
szen az elmúlt kilenc évem így 
zajlott, mondhatni, megszokottá 
vált. De van számos előnye en-
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nek. Az, hogy egyéni képviselője-
lölt lehettem, majd mandátumot 
szereztem az 1. számú körzet-
ben, közben országos ismertség-
re is szert tettem, nagyszerűen 
kamatoztatható a napi munká-
ban. Például az egyéni körzete-
met érintő ügyeket könnyebb 
Pesten kijárnom. Lásd: szőregi 
rózsa hungaricummá válása, a 
Szeged és térségében beinduló ki-
sebb-nagyobb beruházások, pél-
dául a tiszaszigeti sportberuhá-
zás, vagy a szegedi kórház több-
milliárdos fejlesztése. Ehhez kel-
lettek a budapesti kapcsolatok, 
így tudtam ledolgozni azt, hogy 
végül is kölyök vagyok a pályán. 

- Eléggé meglepődött a média 
is, amikor Újhelyi István a párt 
médiaszakértőiéként titulálták, 
később pedig Medgyessy Péter 
média-főtanácsadója lett. Ho-
gyan csöppent ebbe bele l 

- Négy évvel ezelőtt kerültem 
be a párt elnökségébe, akkor is és 
azóta is a legfiatalabb tagja va-
gyok. Lxndvay Ildikótól örököl-
tem meg a médiapolitikát. Ne-
kem nem kommunikációs 
ügyekkel kell foglalkoznom. A 
médiának mint komoly gazdasá-
gi, politikai tényezőnek a jogi 
szabályozási , p a r l a m e n t i ügyeit , 
és az MSZP-vel való kapcsolatát 
kísérem figyelemmel. Amikor 
médiaszakértőnek titulálnak, 
akkor a szakértőktől is elnézést 
szoktam kérni. Én nem szakér-
tek, politikus vagyok, kaptam 
egy feladatot, amelynek igyek-
szem megfelelni. Mellesleg, ha 
új életet kellene kezdenem, ak-
kor valahol a kommunikációs 
ipar környékén kötnék ki, példá-
ul az elektronikus médiában. 
Tetszik az a lüktetés, kreativitás, 
amely ezzel a munkával jár. 

- Egy ilyen politikai karriert 
csak tudatosan lehet befutni. 
Vállalja ezt a tudatosságot 7 

- Természetesen tudatosan 
építem a politikai karrieremet. 
Ez egy ilyen világ. Azért mentem 
a jogi egyetemre, mert úgy gon-
doltam, hogy egy közéleti típusú 
pályához ez adja meg a legtöbb 
információt, a legjobb képzést. 
Azóta is tudatosan vállalok fel és 
engedek el pozíciókat. Nyáron 
bejelentettem, hogy lemondok a 
Fiatal Baloldal elnöki tisztségé-
ről. Rutinszerűen nem akartam 
dolgozni. Annyit vállalok, 
amennyit felelősséggel el tudok 
végezni. 

- Medgyessy Péter leváltása-
kor nem gondolt-e arra, hogy 
mint főtanácsadóját magával 
rántja, megbicsaklik politikai 
karrierje 7 

- Nem gondoltam erre. Ha 
egyenesen viselkedik az ember, 
akkor nagy félnivalója nem le-
het. Az átmeneti egy hónapban 
nekem nem romlott meg a vi-
szonyom sem Medgyessy Péter-
rel, sem Kiss Péterrel, sem 
Gyurcsány Ferenccel. És ezért 
van, hogy pártalelnökként és 
kormánymegbízottként tovább 
tudom folytatni a munkám. 
Nem szeretek sürögni-forogni 
valaki körül, de nem is „szur-
kálok kést" senkinek a hátába. 
Botka Lászlóval közösen kér-
tük a rendkívüli pártkongresz-
szus összehívását, amely meg-
nyitotta a lehetőséget Gyur-
csány megválasztásának. Én 
Kiss Péter mellett nőttem fel, ő 
volt az esküvői tanúm, ennyire 
szoros baráti kapcsolatban va-
gyunk. De vettem a bátorságot, 
felhívtam őt. Elmondtam, bár-
miben, bármikor támogatom, 


